
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOSCI SSERB ZA 2009 ROK

Rok 2009 charakteryzuje się sporą dynamiką i różnorodnością wydarzeń w życiu 

naszego stowarzyszenia.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Stowarzyszenia  zbierał się siedem razy.

Stowarzyszenie  zwiększyło  swój  stan członkowski  o miasto  Biłgoraj  dzięki  czemu 

członkami  SSERB  jest  dziś  już  87  różnych  jednostek  samorządu  terytorialnego  z 

Lubelszczyzny.

Realizując  priorytetowy  kierunek  swojej  działalności  czyli  pozyskiwane  środków 

zewnętrznych na współpracę transgraniczną swoich członków, w roku 2009 Stowarzyszenie 

rozpoczęło  realizację  autorskiego  Programu  Wspierania  Inicjatyw  Transgranicznych 

w Euroregionie Bug, współfinansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Celem 

głównym  tego  Programu  jest  pobudzanie  i  rozwój  nowych  inicjatyw  oraz  wspieranie 

istniejącej  polsko  –  białoruskiej  i  polsko  –  ukraińskiej  współpracy  transgranicznej 

samorządów  z  terenu  województwa  lubelskiego  i  jednostek  im  podległych  z  partnerami 

z Ukrainy i Białorusi pochodzącymi z terenów objętych obszarem Związku Transgranicznego 

Euroregion Bug. Nasz Program jest skierowany do samorządów i jednostek im podległych z 

województwa lubelskiego. W jego ramach możliwe są do realizacji tzw. miękkie działania 

transgraniczne  z  udziałem  partnerów  z  Ukrainy  i  Białorusi.  Wartość  dofinansowania  w 

podprojektach wyniesie od 5 do 30 tysięcy EUR. Program opiewa na kwotę 500 tys. EUR, z 

czego  aż  450  tys.  EUR  zostało  przeznaczone  na  re-granting  (przekazanie  środków 

beneficjentom na realizację podprojektów). 

W  dniu  16  września  ubiegłego  roku  został  ogłoszony  nabór  na  podprojekty. 

Zorganizowano i  przeprowadzono trzy szkolenia  z zakresu pisania  podprojektów w Białej 

Podlaskiej, Chełmie i Zamościu. Wzięło w nich udział ok. 80 osób.

W  odpowiedzi  na  ogłoszony  nabór  do  Sekretariatu  wpłynęły  43  wnioski  o 

dofinansowanie.  Wnioskowana  kwota  dwukrotnie  przekroczyła   alokację  programu.  Po 

formalnej  i  merytorycznej  ocenie  ostatecznie  podpisaliśmy  26  umów  na  realizację 

podprojektów, których realizacja będzie miała miejsce w roku bieżącym. 

Wśród beneficjentów Programu znajdują się miasto Lublin, Chełm, Zamość, powiaty 

Bialski,  Krasnostawski,  Łęczyński,  Włodawski,  Parczewski,  gminy  Wierzbica,  Wisznice, 

Siennica Różana i inne.
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W  2009  roku  zrealizowaliśmy  także  projekt  o  nazwie „Wsparcie  nadbużańskiej 

turystyki  ekologicznej  elementem zrównoważonego  rozwoju Wschodniej  Lubelszczyzny”. 

Głównym celem tego projektu było wsparcie obszarów wiejskich Wschodniej Lubelszczyzny 

poprzez  rozwój  gospodarstw  agroturystycznych  z  ofertą  usług  proekologicznych, 

popularyzacja  zdrowego  i  ekologicznego  stylu  życia,  a  także  wykorzystanie  i  promocja 

walorów  produkcji  proekologicznej  żywności  regionalnej.  Projekt  zakładał  inspirowanie 

zaangażowania  naszych  społeczności  lokalnych  w  zrównoważony  rozwój  regionu  oraz 

promowanie współpracy z władzami lokalnymi odpowiedzialnymi za wdrażanie unijnych i 

państwowych  regulacji.  Projekt  był  realizowany w partnerstwie  z  Powiatem Włodawskim 

oraz  Gebitas z Norwegii. Wartość projektu wyniosła 380 973 PLN. 

W ramach projektu zorganizowano i przeprowadzono cykl szkoleń z zakresu agroturystyki, 

adresowanych  do  właścicieli  gospodarstw  agroturystycznych,  osób  zainteresowanych  taką 

działalnością  oraz  przedstawicieli  samorządów.  Szkolenia,  w  których  uczestniczyło 

kilkadziesiąt osób odbyły się w Białej Podlaskiej, Chełmie, Włodawie i Zamościu.  

Projekt  obejmował  również organizację  imprez  wystawienniczych  połączonych  

z lokalnymi imprezami promocyjnymi w  Chełmie, Włodawie oraz Krasnobrodzie.  Imprezy 

wystawiennicze  pozwoliły  właścicielom  gospodarstw  agroturystycznych  zaprezentować 

swoje proekologiczne usługi oraz produkty. 

Strona  internetowa  projektu  zawierająca  oferty  gospodarstw  agroturystycznych 

regionu spełnia funkcję przekazywania informacji o gospodarstwach potencjalnym klientom. 

O  jej  popularności  i  użyteczności  świadczy  liczba  wejść  na  stronę  agroturystykabug.pl 

zbliżająca się już do 40 tysięcy.

Rezultatem  projektu  było  także  opublikowanie  informatora  i  poradnika 

agroturystycznego.

Kolejnym przedsięwzięciem z udziałem  naszego Stowarzyszenia  jest  projekt „ISO 

9001 w administracji  samorządowej  Polski Wschodniej”,  w którym pełnimy rolę partnera 

regionalnego. 

Celem  projektu  jest  usprawnienie  zarządzania  w  administracji  samorządów 

województw objętych wsparciem poprzez wdrożenie systemu zarządzania jakością ISO 9001. 

Projekt swoim zasięgiem obejmuje województwa warmińsko- mazurskie, podlaskie, lubelskie 

oraz podkarpackie.

W województwie lubelskim uczestniczy w projekcie 6 samorządów członkowskich: 

Starostwo  Powiatowe  w  Puławach,  Starostwo  Powiatowe  we  Włodawie,  Miasto  Gmina 

Terespol, Gmina Rejowiec, Gmina Tarnogród i Gmina Sosnowica.
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Projekt  zakończy  się  nadaniem  urzędom  certyfikacji  ISO  9001.  Jej  posiadanie 

uznawane  jest  na  świecie  za  wyznacznik  nowoczesnego  zarządzania.  Realizacja  projektu 

przyczyni  się  do  poprawy  zarządzania  w  administracji  samorządowej  umożliwiając 

zainteresowanym  JST  udział  w  kompleksowym  procesie  szkoleniowo-doradczym 

prowadzącym  do  wdrożenia  systemu  zarządzania  jakością,  przyjęcia  normy  ISO  9001  i 

certyfikacji końcowej.

Projekt  jest  finansowany ze  środków Europejskiego Funduszu Społecznego  a  jego 

realizacja potrwa do 30 września roku bieżącego.

Kontynuujemy  rozpoczętą  w  latach  poprzednich  pracę  związaną  z nawiązywaniem 

przez  członków  Stowarzyszenia  współpracy  partnerskiej  z  partnerami  z terenu  obwodów 

brzeskiego i wołyńskiego. W okresie sprawozdawczym gminy Sawin, Chełm, oraz Siennica 

Różana podpisały porozumienie o współpracy z partnerami z Ukrainy.

Euroregion Bug jest  znanym i doświadczonym partnerem w dziedzinie  współpracy 

transgranicznej.  Przedstawiciel  naszego stowarzyszenia  pracuje  w składzie  Podkomisji  ds. 

Współpracy  Międzyregionalnej  funkcjonującej  w  ramach  Polsko-Białoruskiej 

Międzyrządowej Komisji Koordynacyjnej ds. Współpracy Transgranicznej. Uczestniczyliśmy 

w  wielu  konferencjach  międzynarodowych  w  Polsce,  Białorusi  i  Ukrainie. Stoiska 

Euroregionu Bug były eksponowane na Dniach Dobrosąsiedztwa w Kryłowie, Konkursie o 

Kryształową  Cegłę,   na II Forum Gospodarczym  Polska -  Ukraina 2009  "Współpraca 

regionów-nowe wyzwania" w Lublinie 4 - 5 czerwca 2009 roku.

W dniu  22  stycznia  2009  r.  Stowarzyszenie  Samorządów  Euroregionu  Bug  miało 

zaszczyt  gościć  delegację  przedstawicieli  prowincji  Gelderland  z  Holandii,  której 

przewodniczył  Komisarz  Królowej  Clemens  Cornielje.  Dzięki  spotkaniu  możliwe  było 

porównanie działalności Euroregionu Bug i Euregio - pierwszego euroregionu utworzonego w 

Europie  powstałego  na  granicy  niemiecko  -  holenderskiej,  w  skład  którego  wchodzi 

prowincjaGelderland. 

 Staramy się aby informacja o naszych działaniach była systematycznie aktualizowana. Jest 

ona powszechnie  dostępna  dzięki  naszej  stronie  internetowej,  której  popularność obrazuje 

liczba wejść zbliżająca się już do pół miliona.
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Wnioski

1. Okres  sprawozdawczy  charakteryzuje  się  dynamicznym  rozwojem  Stowarzyszenia 

Samorządów Euroregionu Bug. Niemniej  jednak, dla stałego pozyskiwania nowych 

członków warto systematycznie promować działalność naszego stowarzyszenia i jego 

poszczególnych członków.

2. Euroregion Bug przeprowadził wiele działań w zakresie obsługi funduszy unijnych, 

wydaje  się  jednak,  iż  istnieją  jednak  możliwości  wykorzystania  tych  środków  w 

szerszym zakresie. Dlatego w przyszłości warto rozszerzać i kontynuować współpracę 

z  stroną  ukraińską  i  białoruską  promując  ideę  współpracy  euroregionalnej  w  celu 

zachęcania  partnerów z Ukrainy i  Białorusi  do tworzenia  struktur  organizacyjnych 

Euroregionu Bug po stronie ukraińskiej i białoruskiej co umożliwi większą absorpcję 

środków unijnych na obszarze całego Euroregionu Bug.

3.  Warto kontynuować pracę z zakresu udzielania pomocy polskim samorządom w 

poszukiwaniach partnerów zagranicznych z obszaru Związku Transgranicznego 

Euroregionu Bug.

4. Należy skierować szczególną uwagę na wspieranie istniejących polsko-białoruskich 

oraz  polsko-ukraińskich  sieci  współpracy  transgranicznej  organizacji  lokalnych  i 

regionalnych  w  dziedzinie  społecznej,  kulturalnej,  edukacyjnej  i  gospodarczej. 

Jednocześnie  warto  podjąć  inicjatywy  nawiązania  współpracy  o  tematyce  euro 

regionalnej z partnerami z państw członkowskich.

5. Działania  Zarządu  Stowarzyszenia  zmierzać  winny  konsekwentnie  do  umocnienia 

pozycji  SSERB  jako  lidera  działań  euroregionalnych  na  wschodniej  granicy 

Rzeczpospolitej Polskiej i Unii Europejskiej.
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